

**CONSOLIDAÇÃO DAS PESQUISAS DE PREÇOS**

**AO GABINETE DO PREFEITO**

Em atendimento à IN nº 65/2021, encaminha-se a consolidação dos dados da pesquisa de preços feitas por este departamento, para o Gabinete do Prefeito de Muaná- Pará.

**1 - Objeto**

1.1 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Muaná, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.

**2 - Identificação do Agente Responsável pela cotação (Art. 3º, inciso II, IN 65/2021)**

2.1 - O setor de Compras é o setor responsável pela pesquisa de preço do objeto acima mencionado e o agente responsável pela pesquisa é o Sr. Luís Otavio da Silva Gomes.

**3 - Caracterizações das fontes consultadas (Art. 3º, inciso III, e Art. 5º, inciso II e IV, IN 65/2021)**

3.1 - A (s) fonte (s) consultada (s) para as pesquisas de preço para fins de determinação de preço estimado foram realizadas utilizando os seguintes parâmetros:

II – Aquisições e Contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação;

III - Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, conforme mostra no mapa e arquivos anexos a este documento, bem como foram feitas pesquisas nos sites;

<https://paineldeprecos.planejamento.gov.br>

<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/> (PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS)

**4 - Justificativa para a metodologia utilizada (Art. 3º, inciso VI, e Art. 6º, IN 65/2021)**

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**

4.1. Para as aquisições pretendidas, a metodologia aplicada para a obtenção do preço estimado é a média do valor obtido na pesquisa de preço, conforme demonstrado em mapa comparativo anexo.

4.2. Justifica-se a metodologia utilizada para busca dos preços das aquisições praticadas no mercado, no art. 6º da IN 65/2021, sendo o caso específico para fins de procedimento licitatório.

**5 - Períodos de Consulta dos Preços Coletados**

5.1 O período compreendido da pesquisa de preço foi com base nos anos de 2022 e 2023, até o dia 28 de março de 2023.

**6 - Preços**

6.1. Os preços obtidos por este setor serão considerados como Preço Estimado, conforme definido pela IN 65 de 7 de julho de 2021, levando-se em consideração a especificidade do processo, os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, a celeridade processual e os recursos orçamentários disponíveis;

6.2 O valor global estimado para a contratação, de acordo com este Levantamento realizado para o item constantes na tabela é de R\$ 2.072.084,75 (Dois milhões, setenta e dois mil, oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Muaná - Pará, 29 de março de 2023.

LUIS OTAVIO DA  
SILVA

GOMES:03974271236

LUIS OTAVIO DA SILVA GOMES

**Setor de Compras**

Assinado de forma digital por LUIS  
OTAVIO DA SILVA  
GOMES:03974271236

Dados: 2023.03.29 09:39:19 -03'00'

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	PAINEL DE PREÇOS/MINIST. DA ECONOMIA	PREÇO UNIT DA ATA SRP PM ANAJÁS	PREÇO TOTAL
1	Açúcar comum Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	11.750	R\$ 6,81		R\$ 5,40	R\$ 63.450,00
2	Arroz T1 parboilizado Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30Kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	10.750		R\$ 5,32	R\$ 5,10	R\$ 54.825,00
3	Arroz tipo 2 (sopa e mingau) Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30Kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	2.250	R\$ 5,25		R\$ 4,90	R\$ 11.025,00
4	Almôndega ao molho Lata de 420gr acondicionados em caixa de papelão com 24 unid. Não inferior a 180 dias.	Kg	4.650	R\$ 25,18		R\$ 24,00	R\$ 111.600,00
5	Aveia em flocos	kg	200	R\$ 12,95		R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
6	Biscoito doce tipo maria Embalagem plástica de até 400g acondicionados em caixas de papelão de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	Kg	3.250	R\$ 14,90		R\$ 12,06	R\$ 39.195,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**

7	Biscoito salgado tipo cream-cracker Embalagem plástica de até 400g acondicionados em caixas de papelão de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	Kg	5.100	R\$ 37,63	R\$ 15,50	R\$ 79.050,00
8	Biscoito doce tipo maisena Embalagem plástica de até 400g acondicionados em caixas de papelão de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	Kg	3.250	R\$ 19,98	R\$ 15,50	R\$ 50.375,00
9	Café em pó Sacos aluminizados de até 100g acondicionados em fardos de papel de até 10 Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 30 dias da data de entrega no depósito.	kg	475	R\$ 31,53	R\$ 25,50	R\$ 12.112,50
10	Carne inteira bovina Tipo alcatra ou chã, congelado, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de carne fresca, tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada na D.O.U. de 18/11/88 Seção1. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de 1 kg com caixa de papelão ondulada, lacrada com	kg	1.650	R\$ 39,97	R\$ 35,50	R\$ 58.575,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**

	16kg. Validade não inferior a 180 dias						
11	Carne moída bovina Tipo musculo ou chã, congelado, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de carne fresca, tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada na D.O.U. de 18/11/88 Seção1. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de 1 kg com caixa de papelão ondulada, lacrada com 16kg. Validade não inferior a 180 dias.	KG	3.750	R\$ 41,07	R\$ 30,00	R\$ 112.500,00	
12	Charque (conservado em sal) Embalagem primaria em PVC de 1kg ou 5kg, embalagem secundaria caixas de papelão totalizando 30kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	4.600	R\$ 46,76	R\$ 39,90	R\$ 183.540,00	
13	Chocolate em pó a 100% Embalagem plástica de 200g, acondicionados de fardos plásticos com 05 No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	550	R\$ 28,22	R\$ 22,50	R\$ 12.375,00	

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**

14	Coloral Embalagem plástica de 100g, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 5Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias da data de entrega no depósito.	KG	350	R\$ 15,56		R\$ 15,50	R\$ 5.425,00
15	Ervilha e milho Lata de 200gr acondicionados em caixa de papelão 24 unid. Não inferior a 180 dias.	KG	175		R\$ 17,20	R\$ 15,50	R\$ 2.712,50
16	Farinha de trigo sem fermento Embalagem plástica de 1000g, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 10Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias da data de entrega no depósito.	KG	350	R\$ 9,35		R\$ 8,30	R\$ 2.905,00
17	Farinha de aveia fino Embalagem com 200gr Não inferior a 180 dias.	KG	175		R\$ 26,50	R\$ 25,80	R\$ 4.515,00
18	Feijão cavalo claro Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias da data de entrega no depósito.	KG	1.750	R\$ 12,67		R\$ 11,80	R\$ 20.650,00
19	Frango Inteiro Congelado, em embalagem plástica, transparente e resistente. Cada frango deverá pesar aproximadamente 2,5 kg com registro no SIE/SIF. Com data de fabricação e validade não inferior a 30	KG	8.000		R\$ 16,78	R\$ 14,75	R\$ 118.000,00

	dias						
20	Frango Peito Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas á 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Com data de fabricação e validade não inferior a 30 dias	KG	7.500		R\$ 23,54	R\$ 22,20	R\$ 166.500,00
21	Leite de coco Garrafa de vidro de 200ml em embalagem apropriada Não inferior a 180 dias.	LT	700		R\$ 8,11	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
22	Leite em pó integral Sacos aluminizados de até 200g acondicionados em fardos de papel de até 10 Kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	9.000	R\$ 53,40		R\$ 48,00	R\$ 432.000,00
23	Macarrão tipo espaguete Embalagem plástica de 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	4.250	R\$ 23,37		R\$ 15,40	R\$ 65.450,00
24	Margarina Caixa de papelão com 24 unidades, embalagem apropriada de	KG	1.250	R\$ 37,16		R\$ 22,55	R\$ 28.187,50

	250g. Não inferior a 180 dias.						
25	Massa para sopa Pai nosso e Ave maria Embalagem plástica de 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	3.000	R\$ 16,76		R\$ 9,90	R\$ 29.700,00
26	Milho branco mingau Embalagem plástica de 200g, acondicionados em fardos plásticos transparentes. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	1.500		R\$ 22,58	R\$ 22,30	R\$ 33.450,00
27	Óleo de soja refinado Latas de 500 ml acondicionadas em caixas de papelão. Totalizando 20 garrafas. No mínimo 180 dias de prazo de validade	GAF	4.850	R\$ 13,14		R\$ 11,90	R\$ 57.715,00
28	Pão massa fina Chã Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g em saco plástico transparente até lacrado de 500g.	UNID	140.010	R\$ 0,88		R\$ 0,80	R\$ 112.008,00
29	Sal refinado iodado Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30 Kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade	KG	1.000	R\$ 2,17		R\$ 1,99	R\$ 1.990,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA**  
**SETOR DE COMPRAS**

30	Sardinha Enlatada, conservada em molho de tomate, com peso drenado de 125g com rotulagem nutricional obrigatória. Acondicionado em caixa com 50 unidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	3.250	R\$ 67,80		R\$ 45,00	R\$ 146.250,00
31	Suco concentrado de fruta Engarrafado a base de suco de fruta concentrado, sabor goiaba e caju, com conservante e corantes permitidos, pasteurizados, homogeneizados, registrado no Ministério da Agricultura. Embalagem vasilhame plástico transparente atóxico, resistente de 500 ml caixa de papelão de 12 unidades. No mínimo 180 dias de prazo de validade	GAF	4.250	R\$ 15,09		R\$ 9,50	R\$ 40.375,00
32	Soja texturizada Pacote de 500g	KG	325	R\$ 16,04		R\$ 14,99	R\$ 4.871,75
33	Vinagre Garrafas plástica de 500ml acondicionada em caixa de papelão com até 12 garrafas. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 30 dias da data de entrega no depósito.	LT	1.250	R\$ 4,58		R\$ 3,99	R\$ 4.987,50
<b>PREÇO ESTIMADO TOTAL</b>							<b>R\$ 2.072.084,75</b>

Comprador - Prefeitura Municipal de Muaná  
Cotação - SETOR DE COMPRAS

Pesquisado em 28/03/2023 15:51

PESQUISA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

## Termos Pesquisados

## 1) AÇÚCAR | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ	172022	09/08/2022	536	9,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Breves	002/2022-PE-CMB	06/04/2022	250	5,8500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°301/2022-PMCC-CPL	27/02/2023	80	6,2100
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	03/2022-PMLA	23/05/2022	13500	5,4900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO MARIA-FME	N° 001/2023-SRP	07/02/2023	7755	7,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Porto de Moz	PE SRP 002-2/2023-FME.	13/02/2023	20000	6,4000
<b>Valor Médio</b>		<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 6,8167		R\$ 7,1750	R\$ 5,4900	R\$ 9,0000	

## 2) ALMÔNDEGA | Preços Validados: 7

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0009/2022	11/07/2022	400	37,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Irituia	015/2022	29/07/2022	3540	19,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE15/2022-FME	30/11/2022	5000	21,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	PE 02/2023/PMNI - SRP	27/02/2023	3000	22,3700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	480	24,5500
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Melgaço	PE-0022023/CPL-CMM	01/03/2023	360	20,9300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	002/2023	21/03/2023	1725	30,1300
<b>Valor Médio</b>		<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 25,1800		R\$ 22,3700	R\$ 19,0000	R\$ 37,9800	

## 3) ARROZ T1 PARBOILIZADO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	21500	5,1000
<b>Valor Médio</b>		<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 5,1000		R\$ 5,1000	R\$ 5,1000	R\$ 5,1000	

## 4) ARROZ TIPO 2 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	004/2022-PMDE	24/11/2022	200	4,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bagre	10/2022	08/06/2022	1929	6,0500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	4500	4,9000
<b>Valor Médio</b>		<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 5,2500		R\$ 4,9000	R\$ 4,8000	R\$ 6,0500	

## 5) AVEIA EM FLOCOS | Preços Validados: 8

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2022/PE/SRP	17/05/2022	1800	19,3100
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	SRP N° PE 9/2023-001-FME	17/03/2023	1310	8,3000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	23/09/2022	400	7,9600
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	002/2022	05/04/2022	320	12,5000



Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-00006-SRP/SEMED	23/02/2023	1500	11,8600
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	4000	11,2900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	600	18,9000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	004/2022	23/06/2022	151	13,5500

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 12,9588	R\$ 13,0250	R\$ 7,9600	R\$ 19,3100

#### 6) BISCOITO DOCE TIPO MAISENA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	6500	15,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	028/2022	01/09/2022	6000	15,8900

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 15,6950	R\$ 15,8900	R\$ 15,5000	R\$ 15,8900

#### 7) BISCOITO DOCE TIPO MARIA | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	006/2022	06/05/2022	1622	13,8600
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	007/2022-FME	24/11/2022	4000	12,9700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Porto de Moz	PE SRP 002-2/2023-FME.	13/02/2023	10000	23,3000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	002/2023	21/03/2023	1635	11,5500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	002/2022	05/04/2022	6544	12,8300

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 14,9020	R\$ 12,9700	R\$ 11,5500	R\$ 23,3000

#### 8) BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CR | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-FME	025/2022FME	09/03/2023	5000	5,1500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Pua D'Arco	026/2022 - PMPD - SRP	10/02/2023	3900	4,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Igarapé-Miri	05/2022	15/06/2022	30	75,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Igarapé-Miri	04/2023	22/03/2023	120	88,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	10200	15,5000

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 37,6300	R\$ 15,5000	R\$ 4,0000	R\$ 88,5000

#### 9) CAFÉ EM PÓ | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Breves	002/2022-PE-CMB	06/04/2022	180	42,3300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-00006-SRP/SEMED	23/02/2023	400	24,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00062	13/03/2023	429	33,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	001/2023-SEMED-SRP	14/03/2023	4000	24,8600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bagre	10/2022	08/06/2022	484	39,4300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	950	25,5000

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 31,5367	R\$ 36,2150	R\$ 24,1000	R\$ 42,3300

#### 10) CARNE INTEIRA BOVINA TIPO AL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	3300	35,5000

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 35,5000	R\$ 35,5000	R\$ 35,5000	R\$ 35,5000

#### 11) CARNE MOÍDA BOVINA TIPO MUSCUL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	7500	30,0000

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
--------------------	----------------------	---------------------	---------------------



R\$ 30,0000

R\$ 30,0000

R\$ 30,0000

R\$ 30,0000

**12) CHARQUE | Preços Validados: 10**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	001/2022 FME	13/05/2022	10000	48,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	005/2022	18/04/2022	2760	44,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	03/2022-PMLA	23/05/2022	8000	45,9100
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	017/2022-PE/PMLA	02/03/2023	6000	37,4000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	010/2022-FMS	06/07/2022	50	46,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	28/04/2022	1275	48,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	28/04/2022	425	48,9000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Nº 068/2022/PE/SRP	02/02/2023	13800	40,0700
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FARO	2022/9	11/04/2022	200	56,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SRP-CMM	19/04/2022	6	51,0500
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>			<b>Valor Máximo</b>
R\$ 46,7680	R\$ 48,4500	R\$ 37,4000			R\$ 56,0000

**13) CHOCOLATE EM PÓ | Preços Validados: 5**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	500	40,6000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	003/2023-PMLA	02/03/2023	500	26,8900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	1100	22,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	2022-000010	18/07/2022	700	23,6600
Portal de Compras Públicas	FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-027-SRP	24/06/2022	1500	27,4500
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>			<b>Valor Máximo</b>
R\$ 28,2200	R\$ 26,8900	R\$ 22,5000			R\$ 40,6000

**14) COLORAL | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	30	15,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Juruti	009/2022	17/05/2022	1107	15,7800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	700	15,5000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>			<b>Valor Máximo</b>
R\$ 15,5600	R\$ 15,5000	R\$ 15,4000			R\$ 15,7800

**15) ERVILHA E MILHO LATA DE 200GR | Preços Validados: 1**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	350	15,5000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>			<b>Valor Máximo</b>
R\$ 15,5000	R\$ 15,5000	R\$ 15,5000			R\$ 15,5000

**16) FARINHA DE AVEIA FINO | Preços Validados: 1**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	350	25,8000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>			<b>Valor Máximo</b>
R\$ 25,8000	R\$ 25,8000	R\$ 25,8000			R\$ 25,8000

**17) FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO | Preços Validados: 6**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	10/11/2022	3083	8,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	07/2023	13/02/2023	236	9,1000
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	8.732/2022	16/01/2023	500	10,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Medicilândia	003/2022 SRP	02/05/2022	80	11,5000



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	700	8,3000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº005/2023/SEMEC	02/03/2023	2000	8,3000

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 9,3500	R\$ 9,5500	R\$ 8,3000	R\$ 11,5000

#### 18) FEIJÃO CAVALO CLARO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	004/2022-PMDE	24/11/2022	400	9,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Portel	005/2022	31/05/2022	105	230,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	3500	11,8000

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 83,6667	R\$ 11,8000	R\$ 9,2000	R\$ 230,0000

#### 19) FRANGO INTEIRO CONGELADO | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-039PMT	20/07/2022	500	15,0900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	16000	14,7500

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 14,9200	R\$ 15,0900	R\$ 14,7500	R\$ 15,0900

#### 20) FRANGO PEITO FILÉ PEITO DE FRA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	15000	22,2000

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 22,2000	R\$ 22,2000	R\$ 22,2000	R\$ 22,2000

#### 21) LEITE DE COCO GARRAFA DE VIDRO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	1400	5,5000

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 5,5000	R\$ 5,5000	R\$ 5,5000	R\$ 5,5000

#### 22) LEITE EM PÓ | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	1000	46,8700
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	09/2022	21/07/2022	10	65,2500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	10/11/2022	720	49,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	SRP PE 011 2023	20/03/2023	300	48,6700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	SRP PE 011 2023	20/03/2023	300	57,1700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2022-1103002 - SRP	05/04/2022	6	52,5800

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 53,4067	R\$ 54,8750	R\$ 46,8700	R\$ 65,2500

#### 23) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA	004/2022-SEMINFRA	02/05/2022	47040	13,9000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	004/2022 - SEMAP	01/06/2022	39	55,8800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	8500	15,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bagre	08/2022	06/04/2022	9000	8,3000

<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>
R\$ 23,3700	R\$ 15,4000	R\$ 8,3000	R\$ 55,8800

#### 24) MARGARINA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	026/2022	31/01/2023	318	92,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00062	13/03/2023	331	18,5000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	683	18,9800



Portal de Compras Públicas Fundo Municipal de Educação (FME) 034/2022 05/10/2022 505 18,6600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 37,1600	R\$ 18,9800	R\$ 18,5000	R\$ 92,5000

**25) MASSA PARA SOPA | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	09/2022	21/07/2022	759	14,0600
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	2320	26,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00062	13/03/2023	1653	9,2500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 16,7667	R\$ 14,0600	R\$ 9,2500	R\$ 26,9900

**26) MILHO BRANCO MINGAU | Preços Validados: 1**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	3000	22,3000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 22,3000	R\$ 22,3000	R\$ 22,3000	R\$ 22,3000

**27) ÓLEO DE SOJA | Preços Validados: 7**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	09/12/2022	4000	12,4000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	010/2022-FMS	06/07/2022	300	13,9000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	17/10/2022	5090	13,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Porto de Moz	PE SRP 002-2/2023-FME.	13/02/2023	20000	15,4000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	4000	11,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	890	11,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Baião	PE SRP N° 002/2023 - PMB	03/02/2023	1584	12,6000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 13,1429	R\$ 12,6000	R\$ 11,9000	R\$ 15,4000

**28) PÃO MASSA FINA | Preços Validados: 5**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	002/2023-PE/SEMSA-SRP	03/02/2023	30000	0,8800
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 03/2022-PMGP	05/04/2022	350000	0,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001.05082022	13/09/2022	7000	0,8900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	280020	0,8000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE-001/2023-SELIC-PMM	17/03/2023	30000	0,8600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 0,8840	R\$ 0,8800	R\$ 0,8000	R\$ 0,9900

**29) SAL REFINADO | Preços Validados: 8**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	004/2022	23/06/2022	330	3,3200
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO MARIA-FME	N° 001/2023-SRP	07/02/2023	895	2,2500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 004/2023/FMAS	24/02/2023	60	1,7500
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	8/2023-006/2023	01/03/2023	1950	1,7000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	002/2022	30/05/2022	450	2,5000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista/PA	9/2023-002	17/03/2023	900	1,8300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	003/2023-PMLA	02/03/2023	2730	2,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	9/2022-002	18/04/2022	3000	1,8500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
-------------	---------------	--------------	--------------



R\$ 2,1750

R\$ 2,2250

R\$ 1,7000

R\$ 3,3200

**30) SARDINHA ENLATADA | Preços Validados: 1**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	6500	45,0000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 45,0000	R\$ 45,0000	R\$ 45,0000	R\$ 45,0000		

**31) SOJA | Preços Validados: 4**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE15/2022-FME	30/11/2022	4000	15,4700
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE 9/2022-029 FME	14/09/2022	197	15,2800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	008/2022-SRP	13/05/2022	2740	17,1800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	008/2022-SRP	13/05/2022	1900	16,2600
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 16,0475	R\$ 16,2600	R\$ 15,2800	R\$ 17,1800		

**32) SUÇO CONCENTRADO DE FRUTA | Preços Validados: 1**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	8500	9,5000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 9,5000	R\$ 9,5000	R\$ 9,5000	R\$ 9,5000		

**33) VINAGRE GARRAFAS | Preços Validados: 1**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	15/03/2023	2500	3,9900
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 3,9900	R\$ 3,9900	R\$ 3,9900	R\$ 3,9900		

## Detalhamento de Preços

**Termo 1: AÇÚCAR**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ	172022	ComprasNet	09/08/2022

**Produto Licitado**

"açúcar" --- "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade

**Lote/Item**

0 / 3

**Vencedor**

S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Preço Homologado**

9,0000

**Quantidade**

536,00 Unidade

**Marca/Fabricante**

/

**Comprador**

Câmara Municipal de Breves

**Identificador**

002/2022-PE-CMB

**Origem**

Portal de Compras Públicas

**Data da Licitação**

06/04/2022

**Produto Licitado**

Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Breves/PA.

**Lote/Item**

0 / 110

**Vencedor**

Smp construções

**Preço Homologado**

5,8500

**Quantidade**

250,00 Quilo

**Marca/Fabricante**

/

**Comprador**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

**Identificador**

PROCESSO LICITATÓRIO N°301/2022-PMCC-CPL

**Origem**

Portal de Compras Públicas

**Data da Licitação**

27/02/2023

**Produto Licitado**

AÇÚCAR REFINADO PACOTES DE 1 KG Descrição: "Açúcar" - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, com fornecimento fracionado, conforme demanda, atendendo as necessidades das secretarias Municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento e Produção Rural da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

**Lote/Item**

0 / 180



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	6,2100	80,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	03/2022-PMLA	Portal de Compras Públicas	23/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Açúcar. Açúcar cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1 kg. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 12 meses na data da entrega. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU/PA.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	5,4900	13.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO MARIA-FME	Nº 001/2023-SRP	Portal de Compras Públicas	07/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AÇÚCAR --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender na preparação da merenda escolar, eventos e festas comemorativas dos alunos da rede municipal de ensino desta municipalidade.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	7,9500	7.755,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Porto de Moz	PE SRP 002-2/2023-FME.	Portal de Compras Públicas	13/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AÇÚCAR --- REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NAS MODALIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO, PRÉ- ESCOLA, CRECHE, MAIS EDUCAÇÃO, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ESTADO DO PARÁ - PEAE/PA, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO SEDUC, COM O OBJETIVO DE OFERECER ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DESTE MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ/PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	6,4000	20.000,00 Quilo	/

## Termo 2: ALMÔNDEGA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0009/2022	Portal de Compras Públicas	11/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALMÔNDEGA --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÕES DAS SECRETARIAS FUNDOS MUNICIPAIS PARA SEDE DO MUNICÍPIO.	0 / 134

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	37,9800	400,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Irituia	015/2022	Portal de Compras Públicas	29/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALMÔNDEGAS --- Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Irituia, Secretaria e Fundos Municipais, conforme as condições e especificações constantes neste Termo de Referência.OBS. Ver descrição completa dos itens no edital anexo.	0 / 75

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA	19,0000	3.540,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE15/2022-FME	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	21,3000	5.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Nova Ipxuna	PE 02/2023/PMNI – SRP	Portal de Compras Públicas	27/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ALMONDEGA AO MOLHO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. S. O. SOUSA COMERCIO SERVICOS - EIRELI	22,3700	3.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALMONDEGAS BOVINA TIPO AO MOLHO --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GEOVANI COSTA ANDRADE	24,5500	480,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Melgaço	PE-0022023/CPL-CMM	Portal de Compras Públicas	01/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE STROGONOFF 830G --- SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO: (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS) E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO	0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSINETE SOUZA BRABO	20,9300	360,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	002/2023	Portal de Compras Públicas	21/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Almôndegas ao molho de carne com legumes. Especificação : Embalagem de lata com 420g, peso drenado, acondicionados em caixa de papelão com 12 unidades. Rotulagem de acordo com a legislação vigente; Validade não inferior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 2023.	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	30,1300	1.725,00 Quilo	/

**Termo 3: ARROZ T1 PARBOILIZADO**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
"Arroz T1 parboilizado Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30Kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade" --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,1000	21.500,00 Quilo	/

**Termo 4: ARROZ TIPO 2**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	004/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item



ARROZ TIPO 2 --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	4,8000	200,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bagre	10/2022	Portal de Compras Públicas	08/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Arroz tipo 2 Embalagem plástica de 1 kg acondicionados em fardos plásticos com 30 kg VALIDADE No mínimo 180 dias de prazo de validade --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, PARA COMPLEMENTO DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL, PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, EDUCAÇÃO INFANTIL E QUILOMBOLA DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J N C CORREA E CARVALHO LTDA	6,0500	1.929,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
"Arroz tipo 2 (sopa e mingau) Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30Kg de peso líquido. No mínimo 180 dias de prazo de validade" --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,9000	4.500,00 Quilo	/

#### Termo 5: AVEIA EM FLOCOS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Soure	REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022/PE/SRP	Portal de Compras Públicas	17/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Aveia em flocos (embalagem de 1kg) - Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grãos de aveia após a limpeza e classificação. Embalada em polietileno atóxico, embalagem contendo 1Kg, Reembaladas em caixa de papelão resistentes. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI - ME	19,3100	1.800,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	SRP Nº PE 9/2023-001-FME	Portal de Compras Públicas	17/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia em flocos finos: produto obtido através de um processo tecnológico adequado: laminação de grãos de aveia após classificação, descascamento e tratados termicamente para inativação enzimática. os grãos devem ser processados seguindo as normas das boas práticas de fabricação, de modo a atender todos os padrões de qualidade, sendo inócua à saúde e próprio para o consumo humano. Qualidade organoléptica, aparência e cor: própria-odor: próprio - sabor: próprio. proteína - mínimo: 3 umidades: 11,5% max. proteína: 11% min. gordura: 9,5% max. acidez: 4,0 (ml naohn/ 100g) max. em embalagens com no mínimo 400gr. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	8,3000	1.310,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	Portal de Compras Públicas	23/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS EMB 500 G - ESPECIFICAÇÃO: AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, APLICAÇÃO MINGAU, EMBALAGEM LATA 1 LITRO BEBIDA LÁCTEA SABOR VARIADO, EMBALAGEM 1 LITRO. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde- Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis, Centro de Atenção Psicossocial (CAPs), Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saúde da Família (PSF), Núcleo de Apoio a Saúde da Família, SAMU 192, Unidade de Vigilância Sanitária, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 37



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	7,9600	400,00 Lata	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação	002/2022	Portal de Compras Públicas	05/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS --- contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L COSTA G RAMOS LTDA	12,5000	320,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-00006-SRP/SEMED	Portal de Compras Públicas	23/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS, --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades dos alunos matriculados nas unidades educacionais do Município de MÃE DO RIO/PARÁ, EM CONFORMIDADE COM ANEXO I.	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	11,8600	1.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS FINOS: PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA: 16 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 450G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R W VEIGA - EPP	11,2900	4.000,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS FINOS --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA	18,9000	600,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	004/2022	Portal de Compras Públicas	23/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS FINOS- --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, ÁGUA MINERAL E GULOSEIMAS (BALAS, GOMA DE MASCAR, PIRULITOS, PIPOCAS, REFRIGERANTES E BOMBONS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA.	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	13,5500	151,00 Unidade	/

#### Termo 6: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito doce tipo maisena Embalagem plástica de até 400g acondicionados em caixas de papelão de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 8

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15,5000	6.500,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	028/2022	Portal de Compras Públicas	01/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE tipo maisena, livre de gordura trans. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias, acondicionado em pacotes plásticos, atóxicos, hermeticamente vedados de até 400g e embalados em caixas de papelão limpas, íntegras e resistentes. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega. --- Registro de preços aquisição de gêneros alimentícios que irão compor o cardápio da merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Igarapé-Açu, (itens fracassados do pregão 011/2022)	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L COSTA G RAMOS LTDA	15,8900	6.000,00 Quilo	/

#### Termo 7: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	006/2022	Portal de Compras Públicas	06/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito doce tipo Maria. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal assados, queimadas de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos com mais de 10% quebrados. --- contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (merenda escolar) em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Educação de São Caetano de Odivelas/PA, ao longo de 12 meses para o município de São Caetano de Odivelas/PA	0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ABRANTES COMERCIAL LTDA	13,8600	1.622,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	007/2022-FME	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO MARIA. --- CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G. CASTRO LIMA	12,9700	4.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Porto de Moz	PE SRP 002-2/2023-FME.	Portal de Compras Públicas	13/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO MARIA --- REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NAS MODALIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO, PRÉ- ESCOLA, CRECHE, MAIS EDUCAÇÃO, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ESTADO DO PARÁ - PEA/PA, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO SEDUC, COM O OBJETIVO DE OFERECER ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DESTE MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ/PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	23,3000	10.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	002/2023	Portal de Compras Públicas	21/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito doce tipo Maria - Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal assados, queimadas de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos com mais de 10% quebrados. Embalagem primária, pacote de 400 g; validade não inferior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 2023.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	11,5500	1.635,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação	002/2022	Portal de Compras Públicas	05/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL --- contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	12,8300	6.544,00 Quilo	/

**Termo 8: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CR**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-FME	025/2022FME	Portal de Compras Públicas	09/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER - PACOTE 400GR - Detalhamento: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE (GÊNERO ALIMENTÍCIOS), PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NA REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU DARCO/PA, DURANTE EXERCÍCIO DE 2023.	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H MORENO DA SILVA COMERCIO	5,1500	5.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal Pua D'Arco	026/2022 - PMPD - SRP	Portal de Compras Públicas	10/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER - PACOTE 400GR --- REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIS, PANIFICAÇÃO CARNE E FRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE PAU D'ARCO PA	0 / 24

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C BARROS COMERCIO EIRELI	4,0000	3.900,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Igarapé-Miri	05/2022	Portal de Compras Públicas	15/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito Salgado Tipo Cream-craker - Caixa c/ 10 pacotes de 400g --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	75,0000	30,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Igarapé-Miri	04/2023	Portal de Compras Públicas	22/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito Salgado Tipo Cream-craker - Caixa c/ 10 pacotes de 400g --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	88,5000	120,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
"Biscoito salgado tipo cream-cracker Embalagem plástica de até 400g acondicionados em caixas de papelão de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade" --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante



**Termo 9: CAFÉ EM PÓ**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Breves	002/2022-PE-CMB	Portal de Compras Públicas	06/04/2022

**Produto Licitado****Lote/Item**

Café em pó pacote, café torrado e moído, Embalado a vácuo em pacotes de 500g; grãos de café tipo 2 a 6 na Classificação oficial brasileira, com ponto de torra variando entre 50 e 65 Pontos de disco agron; espécie 100% arábica, tipo superior ou acima, com nota maior que 6,5 na escala sensorial de qualidade do café (programa de qualidade do café), aroma característico do produto, sabor característico e Equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado ou de terra, ausência de grãos pretos, verdes e fermentados (pva), data de validade não inferior a 12 meses, devendo ter data de fabricação máxima de 15 dias no momento da entrega do produto. ficha de análise do produto com metodologia aplicada pela portaria nº. 377, de 26 de abril de 1999, combinada com a resolução rdc 12, de 02 de janeiro de 2001, com data máxima de 90 dias de elaboração na data de apresentação das propostas. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Breves/PA.

0 / 123

**Vencedor****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

Smp construções

42,3300

180,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-00006-SRP/SEMED	Portal de Compras Públicas	23/02/2023

**Produto Licitado****Lote/Item**

CAFÉ EM PÓ. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades dos alunos matriculados nas unidades educacionais do Município de MÃE DO RIO/PARÁ, EM CONFORMIDADE COM ANEXO I.

0 / 24

**Vencedor****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

24,1000

400,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00062	Portal de Compras Públicas	13/03/2023

**Produto Licitado****Lote/Item**

CAFÉ EM PÓ TIPO 1 - 250g --- "Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis destinados a atender aos programas de Alimentação Escolar (PNAE), de Jovens e Adultos (EJA) e Alimentação Escolar Indígena (PNAI), Ensino de Tempo Integral e Centros Municipais de Educação Infantil deste Município".

0 / 82

**Vencedor****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA

33,0000

429,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	001/2023-SEMED-SRP	Portal de Compras Públicas	14/03/2023

**Produto Licitado****Lote/Item**

CAFÉ EM PÓ: (Especificação do item conforme o Termo de Referência em anexo no Edital). --- Registro de Preços, para futura e aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede municipal de ensino de Curuçá, conforme especificações contidas no presente termo de referência constante do anexo I deste edital.

0 / 15

**Vencedor****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

C. N. MOTA LTDA

24,8600

4.000,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bagre	10/2022	Portal de Compras Públicas	08/06/2022

**Produto Licitado****Lote/Item**

Café em pó Embalagem plástica c/ 200 g acondicionados em fardos com 9 unidades. VALIDADE No mínimo 180 dias de prazo de validade. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA COMPLEMENTO DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL, PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, EDUCAÇÃO INFANTIL E QUILOMBOLA DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

0 / 6

**Vencedor****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

ELIEL C SOARES

39,4300

484,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

**Produto Licitado****Lote/Item**

Café em pó Sacos aluminizados de até 100g acondicionados em fardos de papel de até 10 Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 30 dias da data de entrega no depósito. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

0 / 9



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	25,5000	950,00 Quilo	/

#### Termo 10: CARNE INTEIRA BOVINA TIPO AL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
"Carne inteira bovina Tipo alcatra ou chã, congelado, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de carne fresca, tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada na D.O.U. de 18/11/88 Seção1. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de 1 kg com caixa de papelão ondulada, lacrada com 16kg. Validade não inferior a 180 dias" --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 10

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35,5000	3.300,00 Quilo	/

#### Termo 11: CARNE MOÍDA BOVINA TIPO MUSCUL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Carne moída bovina Tipo musculo ou chã, congelado, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de carne fresca, tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada na D.O.U. de 18/11/88 Seção1. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de 1 kg com caixa de papelão ondulada, lacrada com 16kg. Validade não inferior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,0000	7.500,00 Quilo	/

#### Termo 12: CHARQUE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	001/2022 FME	Portal de Compras Públicas	13/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CHARQUE --- Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de alimentos para confecção de merenda escolar no ano de 2022, destinadas aos alunos da rede pública municipal de ensino de Anapu/PA, conforme Anexo I - Termo de Referência.	0 / 10

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	48,0000	10.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	005/2022	Portal de Compras Públicas	18/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE TIPO CHARQUE: Carne de charque bovina tipo charque embalagem em filme pvc transparentes ou saco plástico transparentes, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa 304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 da anvisa n.105 de 19/05/99 --- Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde, da Prefeitura Municipal Capanema /PA	0 / 22

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	44,5000	2.760,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	03/2022-PMLA	Portal de Compras Públicas	23/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Charque bovino. Charque bovino pa (ponta de agulha) de 1ª qualidade. Embalagem de 1 kg cada. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU/PA.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	45,9100	8.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	017/2022- PE/PMLA	Portal de Compras Públicas	02/03/2023



Produto Licitado	Lote/Item
CHARQUE BOVINO. CHARQUE BOVINO PA (PONTA DE AGULHA) DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG CADA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS BÁSICOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU/PA	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E DE LEAO GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	37,4000	6.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	010/2022-FMS	Portal de Compras Públicas	06/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE DE CHARQUE, carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a) embalagem 1,00 kg. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	46,9500	50,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	Portal de Compras Públicas	28/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CHARQUE BOVINA TIPO PONTA DE AGULHA 1ª QUALIDADE Especificação : CHARQUE BOVINA tipo ponta de agulha de 1ª qualidade CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Fresca ou resfriado a 5°C, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura não deverá haver cristais de gelo e sinal de recongelamento, a consistência deve ser firme, não amolecida nem pegajosa, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade o transporte deverá ser realizado em veículo refrigerado entre 3°C e 9°C e/ou isotérmico. --- Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Jacundá-PA.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	48,9000	1.275,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	Portal de Compras Públicas	28/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CHARQUE BOVINA TIPO PONTA DE AGULHA 1ª QUALIDADE Especificação : CHARQUE BOVINA tipo ponta de agulha de 1ª qualidade CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Fresca ou resfriado a 5°C, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura não deverá haver cristais de gelo e sinal de recongelamento, a consistência deve ser firme, não amolecida nem pegajosa, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade o transporte deverá ser realizado em veículo refrigerado entre 3°C e 9°C e/ou isotérmico. --- Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Jacundá-PA.	0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	48,9000	425,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Nº 068/2022/PE/SRP	Portal de Compras Públicas	02/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CHARQUE PA --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	40,0700	13.800,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FARO	2022/9	Portal de Compras Públicas	11/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CHARQUE DE 1ª QUALIDADE --- PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS ELETRONICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O FMS DO MUNICÍPIO DE FARO.	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D COSTA GUIMARAES EIRELI	56,0000	200,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SRP-CMM	Portal de Compras Públicas	19/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CHARQUE 30 kg --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F QUARESMA PANTOJA EIRELI-ME	51,0500	6,00 Fardo	/

**Termo 13: CHOCOLATE EM PÓ**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Chocolate em pó solúvel 50% cacau - Embalado em plástico atóxico e declarando a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, número de registro no órgão competente chocolate em pó solúvel 50% cacau. Ingredientes: cacau em pó, açúcar e aromatizante idêntico ao natural. Não contém glúten. Embalagem de 1 kg. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 116

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NUNES MARTINS COMERCIO LTDA	40,6000	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	003/2023-PMLA	Portal de Compras Públicas	02/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Chocolate em pó de preparo instantâneo, aromatizado artificialmente, contendo açúcar, cacau em pó alcalino, maltodextrina (extrato de malte), aroma de baunilha em pó, emulsificante, lecitina de soja. Validade: embalagem de 500 g. O produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS	0 / 66

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E DE LEAO GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	26,8900	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Chocolate em pó a 100% Embalagem plástica de 200g, acondicionados de fardos plásticos com 05 No mínimo 180 dias de prazo de validade --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	22,5000	1.100,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	2022-000010	Portal de Compras Públicas	18/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Chocolate em Pó: Produto deve conter 35% de cacau. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses. --- Aquisição de gêneros alimentícios diversos, destinados à secretaria de educação, para distribuição na rede pública municipal de ensino no município de São João da Ponta/Pa, atendendo ao Programa Nacional De Alimentação Escolar-PNAE	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
INOVA ALIMENTOS LTDA	23,6600	700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-027-SRP	Portal de Compras Públicas	24/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item



CHOCOLATE EM PO 30% OU 50% composto por até 50% de cacau, sem adição de açúcar, conservantes, aromas ou de nenhum ingrediente artificial. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacotes com embalagem de 01 kg - -- Sistema de Registro de preço para contratação de empresa especializada para funcionamento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para execução do programa nacional de alimentação escolar PNAE aos alunos matriculados na creche, pré-escola, AEE, ensino fundamental, educação de jovens e adultos e os ensinos médio, conforme as especificações contidas no termo de referência.

0 / 24

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Nova vida supermercados	27,4500	1.500,00 Quilo	/

#### Termo 14: COLORAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COLORAL 1Kg --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 404

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	15,4000	30,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Juruti	009/2022	Portal de Compras Públicas	17/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COLORAL, EMBALAGEM C/ 1KG. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI-PA.	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.NETO DOS SANTOS - EPP	15,7800	1.107,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Coloral Embalagem plástica de 100g, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 5Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias da data de entrega no depósito. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15,5000	700,00 Quilo	/

#### Termo 15: ERVILHA E MILHO LATA DE 200GR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Ervilha e milho Lata de 200gr acondicionados em caixa de papelão 24 unid. Não inferior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 15

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15,5000	350,00 Quilo	/

#### Termo 16: FARINHA DE AVEIA FINO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
"Farinha de aveia fino Embalagem com 200gr Não inferior a 180 dias. " --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	25,8000	350,00 Quilo	/

#### Termo 17: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	Portal de Compras Públicas	10/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item



FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA 0 / 124  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,  
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	8,9000	3.083,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	07/2023	Portal de Compras Públicas	13/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO --- AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 8

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.G ALFAIA EIRELI-ME	9,1000	236,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	8.732/2022	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG, ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA OU RANCOSA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M V DA COSTA EIRELI	10,0000	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Medicilândia	003/2022 SRP	Portal de Compras Públicas	02/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 Quilo --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J DOS SANTOS TEIXEIRA EIRELI	11,5000	80,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Farinha de trigo sem fermento Embalagem plástica de 1000g, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 10Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias da data de entrega no depósito. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	8,3000	700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N°005/2023/SEMEC	Portal de Compras Públicas	02/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS. --- AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO.	0 / 53

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	8,3000	2.000,00 Quilo	/

#### **Termo 18: FEIJOÃO CAVALO CLARO**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	004/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022



Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO CAVALO CLARO - TIPO 1 --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	9,2000	400,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Portel	005/2022	Portal de Compras Públicas	31/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO CAVALO CLARO - TIPO 1 - FARDO --- Registro de preço objetivando a futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA	0 / 42

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J N C CORREA E CARVALHO LTDA	230,0000	105,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Feijão cavalo claro Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes. Totalizando 30Kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias da data de entrega no depósito. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11,8000	3.500,00 Quilo	/

#### Termo 19: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-039PMT	Portal de Compras Públicas	20/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPEIRO: Especificação : CARNE DE FRANGO, TIPO FRANGO INTEIRO CONGELADO, SEM MIUDOS, PESO MÉDIO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E DERIVADOS PROCESSADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA.	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	15,0900	500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Frango Inteiro Congelado, em embalagem plástica, transparente e resistente. Cada frango deverá pesar aproximadamente 2,5 kg com registro no SIE/SIF. Com data de fabricação e validade não inferior a 30 dias --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	14,7500	16.000,00 Quilo	/

#### Termo 20: FRANGO PEITO FILÉ PEITO DE FRA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
"Frango Peito Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Com data de fabricação e validade não inferior a 30 dias" --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	22,2000	15.000,00 Quilo	/

#### Termo 21: LEITE DE COCO GARRAFA DE VIDRO



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>	
Leite de coco Garrafa de vidro de 200ml em embalagem apropriada Não inferior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR		0 / 21	
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,5000	1.400,00 Litro	/
<b>Termo 22: LEITE EM PÓ</b>			
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>	
LEITE EM PÓ 1KG Especificação: obtido por desidratação do leite de vaca integral, sem adição de soro de leite, mediante processos tecnológicos adequados, devendo ter boa --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.		0 / 47	
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	46,8700	1.000,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	09/2022	Portal de Compras Públicas	21/07/2022
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>	
LEITE SEM LACTOSE: Leite em pó sem lactose Pct. De 200g. Especificação: Embalagem aluminizada com aproximadamente 200g. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR		0 / 38	
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
F VILHENA PEREIRA - ME	65,2500	10,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	Portal de Compras Públicas	10/11/2022
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>	
LEITE EM PÓ INTEGRAL 1KG (ME/EPP) --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA		0 / 156	
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	49,9000	720,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	SRP PE 011 2023	Portal de Compras Públicas	20/03/2023
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>	
LEITE EM PO NINHO FASES 1, 800G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS		0 / 79	
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
V G DA SILVA COMERCIO EIRELI	48,6700	300,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	SRP PE 011 2023	Portal de Compras Públicas	20/03/2023
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>	
LEITE EM PO APTAMIL 1 PREMIUM 800G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS		0 / 80	
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
V G DA SILVA COMERCIO EIRELI	57,1700	300,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2022-1103002 - SRP	Portal de Compras Públicas	05/04/2022



Produto Licitado	Lote/Item
LEITE EM PÓ INTEGRAL PARA DIETA COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE KG --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE TOMÉ-AÇU/PA.	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ABRANTES COMERCIAL LTDA	52,5800	6,00 Quilo	/

#### Termo 23: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA	004/2022-SEMINFRA	Portal de Compras Públicas	02/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Refeição Individual em embalagem marmitex de isopor com tampa, com peso mínimo de 700g, contendo: Arroz tipo branco 01 e/ou Baião, Macarrão tipo espaguete, Feijão tipo 01, Farofa mandioca amarela tipo 01, Saladas variadas ( legumes, verduras de boa qualidade), Proteína com o mínimo de 250g (carne branca e/ou vermelha de primeira qualidade). --- Registro de Preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento de refeição tipo marmitex, para atender os servidores da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
INOVA ALIMENTOS LTDA	13,9000	47.040,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	004/2022 - SEMAP	Portal de Compras Públicas	01/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM DE 500G, FARDO COM 20 PACOTES. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA SEMAP	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	55,8800	39,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Macarrão tipo espaguete Embalagem plástica de 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes de até 10 Kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 23

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15,4000	8.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bagre	08/2022	Portal de Compras Públicas	06/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE ENRIQUECIDO COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E VALIDADE INFERIOR A 180 DIAS. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DOENSINO FUNDAMENTAL, PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EDUCAÇÃO INFANTIL E QUILOMBOLA DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J N C CORREA E CARVALHO LTDA	8,3000	9.000,00 Quilo	/

#### Termo 24: MARGARINA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	026/2022	Portal de Compras Públicas	31/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA VEGETAL C/ SAL. Margarina vegetal cremosa com sal, acondicionada em embalagem original com 24x250g. - -- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perceíveis e não perceíveis, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D. P. BARATA COMERCIO	92,5000	318,00 Caixa	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00062	Portal de Compras Públicas	13/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA 250gr. --- "Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis destinados a atender aos programas de Alimentação Escolar (PNAE), de Jovens e Adultos (EJA) e Alimentação Escolar Indígena (PNAI), Ensino de Tempo Integral e Centros Municipais de Educação Infantil deste Município".	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	18,5000	331,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA DE 1 KG --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 238

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	18,9800	683,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	Portal de Compras Públicas	05/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA 01 KG --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. G. GARCIA SUPERMERCADO	18,6600	505,00 Unidade	/

#### Termo 25: MASSA PARA SOPA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	09/2022	Portal de Compras Públicas	21/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MASSA PARA SOPA DE SEMOLA TIPO PADRE NOSSO: Massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidade, pasteurizada, sem ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), não deve apresentar cheiro de mofo, não deve estar com perfurações (carunchos e outros insetos), devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 500g acondicionados em fardos Plásticos totalizando 5Kg --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F VILHENA PEREIRA - ME	14,0600	759,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 160

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J CALDAS REBELO	26,9900	2.320,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00062	Portal de Compras Públicas	13/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA - 500g --- "Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis destinados a atender aos programas de Alimentação Escolar (PNAE), de Jovens e Adultos (EJA) e Alimentação Escolar Indígena (PNAI), Ensino de Tempo Integral e Centros Municipais de Educação Infantil deste Município".	0 / 83

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	9,2500	1.653,00 Quilo	/

#### Termo 26: MILHO BRANCO MINGAU



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Milho branco mingau Embalagem plástica de 200g, acondicionados em fardos plásticos transparentes. No mínimo 180 dias de prazo de validade --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	22,3000	3.000,00 Quilo	/

#### Termo 27: ÓLEO DE SOJA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ÓLEO DE SOJA - Óleo comestível vegetal de soja.refinado, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outrasmatérias estranhas ao produto. Embalagem contendo nomínimo 900 ml do referido óleo, devidamente identificada como nome do produto, data de fabricação, composição mínima,prazo de validade e peso líquido. No recebimento será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 meses. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 22

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C W DE ALMEIDA	12,4000	4.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	010/2022-FMS	Portal de Compras Públicas	06/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ÓLEO DE SOJA, óleo vegetal comestível, tipo puro, espécie vegetal tipo: soja embalagem 900 ml. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 39

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	13,9000	300,00 Frasco	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	17/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão De Soja --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS.	0 / 134

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J J S de Sousa ME	13,8500	5.090,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Porto de Moz	PE SRP 002-2/2023-FME.	Portal de Compras Públicas	13/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÓLEO DE SOJA --- REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NAS MODALIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO, PRÉ- ESCOLA, CRECHE, MAIS EDUCAÇÃO, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ESTADO DO PARÁ - PEA/PA, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO SEDUC, COM O OBJETIVO DE OFERECER ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DESTE MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ/PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	0 / 22

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	15,4000	20.000,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ÓLEO DE SOJA REFINADO Especificação: produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	0 / 63



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	11,9000	4.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
OLEO DE SOJA REFINADO --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GEOVANI COSTA ANDRADE	11,9500	890,00 Garrafa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Baião	PE SRP Nº 002/2023 - PMB	Portal de Compras Públicas	03/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
OLEO DE SOJA 900ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA.	0 / 45

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. S. R. FERREIRA	12,6000	1.584,00 Unidade	/

#### Termo 28: PÃO MASSA FINA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	002/2023-PE/SEMSA-SRP	Portal de Compras Públicas	03/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO MASSA FINA - FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE DIÁRIO. (TAMANHO MÉDIO 50 GRAMAS). --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS, CIPCOVID ZONA URBANA E CIPCOVID KM 70 (DIVINÓPOLIS), HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIVAP (UNIDADE INTEGRADA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E ATENÇÃO PRIMÁRIA), CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, (CAPS I) DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PARÁ	0 / 106

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C M NERES EIRELI	0,8800	30.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 03/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	05/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG OU HAMBÚRGUER:: --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA ZONA RURAL E URBANA NO ANO LETIVO DE 2022, QUANDO DELES O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NECESSITAR, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	0,9900	350.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001.05082022	Portal de Compras Públicas	13/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO MASSA FINA, Tipo Cachorro Quente, Farinha De Trigo, Sal, Açúcar, Óleo, Casca De Cor Dourada, Miolo Macio, Levemente Adocicado E Tamanho Uniforme. Unidade De 50g. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS. PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL SEMTRAS.	0 / 134

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	0,8900	7.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item



Pão massa fina Chã Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g em saco plástico transparente até lacrado de 500g. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	0,8000	280.020,00 adesivo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE-001/2023-SELIC-PPM	Portal de Compras Públicas	17/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PAO MASSA FINA DE CHA 50G --- SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MELGAÇO.	0 / 72

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS	0,8600	30.000,00 Unidade	/

#### Termo 29: SAL REFINADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	004/2022	Portal de Compras Públicas	23/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SAL REFINADO IODADO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALEMENTICIOS PERECÍVEIS E NAO PERECÍVEIS, ÁGUA MINERAL E GULOSEIMAS (BALAS, GOMA DE MASCAR, PIRULITOS, PIPOCAS, REFRIGERANTES E BOMBONS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA.	0 / 63

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	3,3200	330,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO MARIA-FME	Nº 001/2023-SRP	Portal de Compras Públicas	07/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SAL REFINADO E IODADO --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender na preparação da merenda escolar, eventos e festas comemorativas dos alunos da rede municipal de ensino desta municipalidade.	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	2,2500	895,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 004/2023/FMAS	Portal de Compras Públicas	24/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SAL REFINADO, BRANCO. --- Registro de preços para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E UTENCÍLIOS DE COZINHA, DESTINADO AO USO DA COZINHA COMUNITÁRIA, para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social, deste Município de Xinguara Pará.	0 / 61

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	1,7500	60,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	8/2023-006/2023	Portal de Compras Públicas	01/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SAL REFINADO IODADO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, EDUCAÇÃO INDÍGENA E ENSINO MÉDIO)	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	1,7000	1.950,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	002/2022	Portal de Compras Públicas	30/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



SAL REFINADO IODADO 1. Cloreto de sódio refinado, acondicionado em sacos plásticos de 1 kg. Embalagem secundária: 0 / 24 fardo plástico transparente com capacidade até 10 kg. Validade não inferior a 220 dias após a data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVETUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE REDE DE ENSINO CRECHE, MÉDIO, FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS(EJA), PRÉ ESCOLA E ATENDIMENTO EDUCAÇÃO ESPECIALIZADA(AEE), DESTA MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP	2,5000	450,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista/PA	9/2023-002	Portal de Compras Públicas	17/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SAL ESPECIFICAÇÕES: sal refinado- Livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem de 1Kg, envolvidas por plástico transparente contendo na embalagem a validade visível do produto, peso, fabricante, data de fabricação. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias. --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados ao preparo da merenda escolar das redes Estadual e Municipal de ensino de São Sebastião da Boa Vista- Pa.	0 / 38

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	1,8300	900,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	003/2023-PMLA	Portal de Compras Públicas	02/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Sal de cozinha - sal refinado - Livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem de 1Kg, envolvidas por plástico transparente contendo na embalagem a validade visível do produto, peso, fabricante, data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS	0 / 155

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E L W MOIA EIRELI	2,2000	2.730,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	9/2022-002	Portal de Compras Públicas	18/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Sal(Descrição: Sal refinado, iodado, isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg.) --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados ao preparo da merenda escolar, conforme especificações e quantidades estimadas constantes neste Termo de Referência.	0 / 43

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA	1,8500	3.000,00 Quilo	/

### Termo 30: SARDINHA ENLATADA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Sardinha Enlatada, conservada em molho de tomate, com peso drenado de 125g com rotulagem nutricional obrigatória. Acondicionado em caixa com 50 unidades. . O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	45,0000	6.500,00 Quilo	/

### Termo 31: SOJA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE15/2022-FME	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp 15,4700 4.000,00 Quilo /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE 9/2022-029 FME	Portal de Compras Públicas	14/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS PÚBLICAS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE ITUPIRANGA DURANTE O ANO DE 2022-PEAE.	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	15,2800	197,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	008/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA --- REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO.	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEGA DISTRIBEM LTDA	17,1800	2.740,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	008/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA BRANCA --- REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO.	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEGA DISTRIBEM LTDA	16,2600	1.900,00 Quilo	/

### Termo 32: SUÇO CONCENTRADO DE FRUTA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Suco concentrado de fruta Engarrafado a base de suco de fruta concentrado, sabor goiaba e caju, com conservante e corantes permitidos, pasteurizados, homogeneizados, registrado no Ministério da Agricultura. Embalagem vasilhame plástico transparente atóxico, resistente de 500 ml caixa de papelão de 12 unidades. No mínimo 180 dias de prazo de validade --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	9,5000	8.500,00 Garrafa	/

### Termo 33: VINAGRE GARRAFAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	03/2023 SRP FME	Portal de Compras Públicas	15/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Vinagre Garrafas plástica de 500ml acondicionada em caixa de papelão com até 12 garrafas. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 30 dias da data de entrega no depósito. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 33

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,9900	2.500,00 Litro	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Muaná  
Cotação - SETOR DE COMPRAS

Pesquisado em 28/03/2023 21:37

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

## Termos Pesquisados

## 1) SUCO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguará	PROCESSO ADM N° 053/2022/PMX	07/07/2022	2300	13,1000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	040/2022PMT-PE/2022	17/10/2022	770	16,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucuruí	8-2023-007/2023	17/02/2023	725	15,3000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	N° 027/2022-SRP	13/12/2022	1050	15,1500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	N° 027/2022-SRP	13/12/2022	1050	15,9000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>		<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 15,0900	R\$ 15,3000	R\$ 13,1000		R\$ 16,0000	

## Detalhamento de Preços

## Termo 1: SUCO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguará	PROCESSO ADM N° 053/2022/PMX	Portal de Compras Públicas	07/07/2022
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
SUCO NATURAL: SUCO NATURAL DE SABORES DE FRUTAS VARIADAS. --- Registro de preços para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFÊ COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO, SALGADOS, SOB DEMANDA, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DA ATIVIDADE, visando atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguará Pará.	0 / 23		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
CHURRASCARIA DO BATISTA EIRELI	13,1000	2.300,00 Litro	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	040/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	17/10/2022
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
SUCO DE FRUTA NATURAL. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES PRONTOS, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS	0 / 9		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
VERONILIA MIRANDA DOS SANTOS 52261972253	16,0000	770,00 Litro	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucuruí	8-2023-007/2023	Portal de Compras Públicas	17/02/2023
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
SUCO NATURAL DE FRUTAS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PADARIA (COFFEE BREAK), VISANDO ATENDER AS VESTIVIDADES E EVENTOS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS	0 / 13		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	15,3000	725,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	N° 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
POLPA DE SUCO NATURAL (ABACAXI) --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 272		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>



C LEITE RIBEIRO EIRELI		15,1500	1.050,00 Quilo	/
<b>Comprador</b>	<b>Identificador</b>	<b>Origem</b>	<b>Data da Licitação</b>	
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022	
<b>Produto Licitado</b>				<b>Lote/Item</b>
POLPA DE SUCO NATURAL(ACEROLA) --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.				0 / 273
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>	
C LEITE RIBEIRO EIRELI	15,9000	1.050,00 Quilo	/	



Comprador - Prefeitura Municipal de Muaná  
Cotação - SETOR DE COMPRAS

Pesquisado em 28/03/2023 21:42

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

## Termos Pesquisados

## 1) VINAGRE | Preços Validados: 7

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	8.732/2022	16/01/2023	400	5,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	001/2023	02/03/2023	2000	4,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-00001	21/03/2023	1400	4,9900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	003/2023-PMLA	02/03/2023	4080	3,8900
Portal de Compras Públicas	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-10/PMSDA	02/05/2022	368	4,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	185	4,7000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	10/11/2022	3308	4,1800
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 4,5800	R\$ 4,6000	R\$ 3,8900	R\$ 5,2000		

## Detalhamento de Preços

## Termo 1: VINAGRE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	8.732/2022	Portal de Compras Públicas	16/01/2023
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
VINAGRE - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVÉS DAS MISTURAS VARIÁVEIS DE VINAGRE DE ÁLCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTO OU BRANCO (10%). EMBALAGEM EM GARRAFAS DE PVC (POLICLORETO DE VINILA), COM CAPACIDADE PARA 750 ML. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA.	0 / 73		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
M V DA COSTA EIRELI	5,2000	400,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	001/2023	Portal de Compras Públicas	02/03/2023
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
VINAGRE. Vinagre de limão, mistura, em recipientes adequados de vinagre de álcool com suco de limão natural e assim deixado durante um período de tempo, no qual os seus componentes interagem e se harmonizam, padronizado, filtrado pasteurizado e envasado. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet com capacidade de 750 ml. É um produto: sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. --- REGISTRO DE MENORES PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO AVEIRO-PARÁ	0 / 34		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	4,5000	2.000,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-00001	Portal de Compras Públicas	21/03/2023
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
VINAGRE DE ÁLCOOL: ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, ISENTO DE PARTÍCULAS SUSPENSAS. ODOR ACÉTICO, CARACTERÍSTICO DE VINAGRE, ACONDICIONADO EM FRASCOS CONFECCIONADOS EM PET TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 750ML. --- . REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS VINCULADAS DOMUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 138		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
R.S. ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	4,9900	1.400,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	003/2023-PMLA	Portal de Compras Públicas	02/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Vinagre - Em garrafa plástica de 750ml. vinagre _ ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. de acordo com a RDC n°276/2005. Caixa com 12 garrafas. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS	0 / 168

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DOS SANTOS ENGENHARIA, SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	3,8900	4.080,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-10/PMSDA	Portal de Compras Públicas	02/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE BRANCO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA COPA E CONZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA.	0 / 25

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	4,6000	368,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE BRANCO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 314

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	4,7000	185,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	Portal de Compras Públicas	10/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE BRANCO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA	0 / 262

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI EPP	4,1800	3.308,00 Unidade	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Muaná  
Cotação - SETOR DE COMPRAS

Pesquisado em 28/03/2023 21:30

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

## Termos Pesquisados

## 1) SARDINHA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão	004/2023	17/02/2023	2000	88,0000
Portal de Compras Públicas	Departamento de Licitação e Compras	004/2023	13/03/2023	90	75,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	09/2022	21/07/2022	400	57,2200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Engenho Velho	1/2022	02/05/2022	80	51,0000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 67,8050	R\$ 75,0000	R\$ 51,0000	R\$ 88,0000		

## Detalhamento de Preços

## Termo 1: SARDINHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão	004/2023	Portal de Compras Públicas	17/02/2023
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>	
SARDINHA- Sardinha, em óleo comestível, sem conservantes, embalagem íntegra, sem estufamentos ou amassadas, contendo informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, lata 125 gramas, caixa com 50 unidades --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE do Município de PRESIDENTE JUSCELINO/MA		0 / 19	
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	88,0000	2.000,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Departamento de Licitação e Compras	004/2023	Portal de Compras Públicas	13/03/2023
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>	
SARDINHA Especificações: Sardinha, em óleo de soja comestível, embalagem industrial, peso líquido 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. --- Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Preparo da Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Livramento PB.		0 / 28	
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
ACM MERCANTIL LTDA	75,0000	90,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	09/2022	Portal de Compras Públicas	21/07/2022
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>	
SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL: Sardinha em conserva em óleo comestível e sal, não contém glútem nem conservantes. Embalagem de 125 gr intacta sem amassados e carimbo certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo 60 dias e data de validade de 10 meses na hora da entrega --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR		0 / 15	
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
F VILHENA PEREIRA - ME	57,2200	400,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Engenho Velho	1/2022	Portal de Compras Públicas	02/05/2022
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>	
SARDINHA AO ÓLEO E MOLHO DE TOMATE: sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, cozido, imersa em óleo comestível. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125 gramas. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. --- Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar		0 / 55	



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
OLIVIO GONCALVES DE OLIVEIRA	51,0000	80,00 Quilo	/

---



Comprador - Prefeitura Municipal de Muaná  
Cotação - SETOR DE COMPRAS

Pesquisado em 28/03/2023 22:05

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

## Termos Pesquisados

## 1) FEIJÃO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	004/2022	23/06/2022	163	11,7900
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0009/2022	11/07/2022	1550	12,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Juruti	009/2022	17/05/2022	1301	12,9800
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0009/2022	11/07/2022	2055	12,7900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Porto de Moz	PE SRP 002-2/2023-FME.	13/02/2023	10000	12,8000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 12,6700	R\$ 12,8000	R\$ 11,7900	R\$ 12,9900		

## Detalhamento de Preços

## Termo 1: FEIJÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	004/2022	Portal de Compras Públicas	23/06/2022
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
FEIJÃO VERDE --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, ÁGUA MINERAL E GULOSEIMAS (BALAS, GOMA DE MASCAR, PIRULITOS, PIPOCAS, REFRIGERANTES E BOMBONS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA.	0 / 12		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	11,7900	163,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0009/2022	Portal de Compras Públicas	11/07/2022
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
FEIJÃO PRETO DE 1KG --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÕES DAS SECRETARIAS FUNDOS MUNICIPAIS PARA SEDE DO MUNICÍPIO.	0 / 197		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	12,9900	1.550,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Juruti	009/2022	Portal de Compras Públicas	17/05/2022
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
FEIJÃO Rajado tipo 1 --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI-PA.	0 / 41		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
A.NETO DOS SANTOS - EPP	12,9800	1.301,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0009/2022	Portal de Compras Públicas	11/07/2022
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>		
FEIJÃO TIPO 1 DE 1KG --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÕES DAS SECRETARIAS FUNDOS MUNICIPAIS PARA SEDE DO MUNICÍPIO.	0 / 198		
<b>Vencedor</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Porto de Moz	PE SRP 002-2/2023-FME.	Portal de Compras Públicas	13/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 --- REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NAS MODALIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO, PRÉ- ESCOLA, CRECHE, MAIS EDUCAÇÃO, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ESTADO DO PARÁ - PEA/E/PA, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO SEDUC, COM O OBJETIVO DE OFERECER ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DESTE MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ/PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	12,8000	10.000,00 Quilo	/



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 5,32**                      **R\$ 5,02**                      **R\$ 4,40**

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

UF      Ano da  
         Compra

ARROZ BENEFICIADO\, TIPO:PARBOILIZADO\, SUBGRUPO:POLIDO\, CLASSE:LONGO FINO\, QUALIDADE:TIPO 2,  
ARROZ BENEFICIADO\, TIPO:PARBOILIZADO\, SUBGRUPO:POLIDO\, CLASSE:LONGO FINO\, QUALIDADE:TIPO 1,  
ARROZ BENEFICIADO\, TIPO:PARBOILIZADO\, SUBGRUPO:INTEGRAL\, CLASSE:LONGO FINO\, QUALIDADE:TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO\, TIPO:PARBOILIZADO\, SUBGRUPO:INTEGRAL\, CLASSE:LONGO FINO\,  
QUALIDADE:TIPO 2      PA      2022, 2023

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00033

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - A escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades da Unidade Especial da Colônia do Prata/3º CRS/SESPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 1.872

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,4

**Código do CATMAT:** 458910

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NAMORADO

**Data do Resultado:** 31/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** B S DOS SANTOS COMERCIAL MG LTDA

**CNPJ/CPF:** 37008363000183

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926012 - 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 2

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00011/2022

**Número do Item:** 00052

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM)

**Quantidade Ofertada:** 14.620

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,98

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,4

**Código do CATMAT:** 458908

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GAMA LOPES

**Data do Resultado:** 21/07/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R C V R DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15300567000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Comando do 4º Distrito Naval

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,535

**Código do CATMAT:** 458910

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** GAMA LOPES

**Data do Resultado:** 10/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** IMPERIO COMERCIO E SERVICO LTDA

**CNPJ/CPF:** 44397733000187

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 784000 - COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.

**Quantidade Ofertada:** 13.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,68

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,68

**Código do CATMAT:** 458908

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ZILMAR

**Data do Resultado:** 25/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 15442255000181

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980391 - PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00024/2022

**Número do Item:** 00064

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA

**Quantidade Ofertada:** 3.415

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,73

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,8

**Código do CATMAT:** 458907

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 2

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GAMA LOPES

**Data do Resultado:** 01/07/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 34741666000112

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00039/2022

**Número do Item:** 00038

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição, por demanda, parcelada de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis com vistas a atender o Projeto Carreta Escola de Gastronomia aprovado a partir do Termo de Cooperação Descentralizada TED 012/2021 entre SECTET e UEPA, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 48

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,23

**Código do CATMAT:** 458908

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** GAMA LOPES

**Data do Resultado:** 07/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 27934956000117

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2021

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA

**Quantidade Ofertada:** 400

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,75

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,4

**Código do CATMAT:** 458910

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** RAMPINELI

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA

**CNPJ/CPF:** 01580769000199

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980507 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00212

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 132

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,94

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,92

**Código do CATMAT:** 458908

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ZILMAR

**Data do Resultado:** 22/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 19756461000117

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925872 - SEC DE EST ASSIS SOCIAL, TRAB EMPREGO E RENDA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00100

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 792

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,93

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,93

**Código do CATMAT:** 458908

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ZILMAR

**Data do Resultado:** 22/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 22656435000121

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925872 - SEC DE EST ASSIS SOCIAL, TRAB EMPREGO E RENDA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 10

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00024/2022

**Número do Item:** 00130

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA

**Quantidade Ofertada:** 3.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,93

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,93

**Código do CATMAT:** 458910

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GAMA LOPES

**Data do Resultado:** 01/07/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A S NAGASE & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 09721163000138

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 19,98                      R\$ 17,23                      R\$ 15,76**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

#### FILTROS APLICADOS

Descrição	Identificação do Item de Compra	UF	Ano da Compra
<b>BISCOITO\, SABOR:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO\, COM GOTAS DE CHOCOLATE\, COOKIES\, TIPO:COOKIES, BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:REDONDO\, SABOR:MAIZENA\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO\, TIPO:MARIA\, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA\, PRAZO VALIDADE:1 ANO, BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:REDONDO\, SABOR:NÃO APLICÁVEL\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO\, TIPO:MARIA, BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:REDONDO\, SABOR:COCO\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO\, TIPO:ROSQUINHA\, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA\, INGREDIENTES:AÇÚCAR\, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, BISCOITO\, SABOR:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:15 G\, SABOR DIVERSOS\, TIPO:PETIT FOUR\, INGREDIENTES:AÇÚCAR\, FARINHA DE TRIGO\, OVO E SAL</b>	<b>9276370500045202200026, 9283440500031202200005, 9805310500002202200110, 9805310500002202200009</b>	<b>PA</b>	<b>2022, 2023</b>

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00031/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS INTERNAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PMA, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 2.880

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 21,39

**Valor Unitário do Item:** R\$ 15,76

**Código do CATMAT:** 461736

**Descrição do Item:** BISCOITO, SABOR:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:15 G, SABOR DIVERSOS, TIPO:PETIT FOUR, INGREDIENTES:AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, OVO E SAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TRIGOLINO

**Data do Resultado:** 27/10/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 21958733000103

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928344 - SECRETARIA MUNIC.DE EDUCAÇÃO DE ANANIDEUA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00045/2022

**Número do Item:** 00026

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses.

**Quantidade Ofertada:** 3.750

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 21,73

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16,47

**Código do CATMAT:** 461736

**Descrição do Item:** BISCOITO, SABOR:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:15 G, SABOR DIVERSOS, TIPO:PETIT FOUR, INGREDIENTES:AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, OVO E SAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** VITORIA

**Data do Resultado:** 19/09/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 32163746000102

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927637 - FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 1.258

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 18,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 17,99

**Código do CATMAT:** 232236

**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:1 ANO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BISCOITO DOCE TIPO M

**Data do Resultado:** 27/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** OLIVEIRA COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

**CNPJ/CPF:** 18833321000132

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00110

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 1.033

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 140

**Valor Unitário do Item:** R\$ 29,7

**Código do CATMAT:** 232236

**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:1 ANO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** VITORIA

**Data do Resultado:** 27/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO LTDA

**CNPJ/CPF:** 28155068000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR

**R\$ 39,97                      R\$ 39,00                      R\$ 37,96**

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

#### FILTROS APLICADOS

Descrição	Identificação do Item de Compra	UF	Ano da Compra
CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:ALCATRA\, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:ALCATRA\, APRESENTAÇÃO:FATIADA EM BIFE\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:MAMINHA DA ALCATRA\, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:ALCATRA\, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA\, PROCESSAMENTO:MATURADA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:ALCATRA\, APRESENTAÇÃO:CORTADA EM CUBOS\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	7 of 1941751	PA	2022, 2023

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição, pelo prazo máximo de 05 (cinco) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM)

**Quantidade Ofertada:** 22.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100

**Valor Unitário do Item:** R\$ 37,96

**Código do CATMAT:** 447470

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FRIBOI

**Data do Resultado:** 09/05/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JBS S/A

**CNPJ/CPF:** 02916265004742

**Porte do Fornecedor:** Outros

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - A escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades da Unidade Especial da Colônia do Prata/3º CRS/SESPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 1.068

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 50

**Valor Unitário do Item:** R\$ 38,85

**Código do CATMAT:** 467079

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FRIBOI

**Data do Resultado:** 31/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** B S DOS SANTOS COMERCIAL MG LTDA

**CNPJ/CPF:** 37008363000183

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926012 - 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição, pelo prazo máximo de 05 (cinco) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM)

**Quantidade Ofertada:** 18.750

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100

**Valor Unitário do Item:** R\$ 38,96

**Código do CATMAT:** 447397

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FRIBOI

**Data do Resultado:** 09/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JBS S/A

**CNPJ/CPF:** 02916265004742

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00011/2022

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM)

**Quantidade Ofertada:** 1.750

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 42

**Valor Unitário do Item:** R\$ 39

**Código do CATMAT:** 447470

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FRIBOI

**Data do Resultado:** 21/07/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARACAIAU DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF:** 22720363000134

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00024

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.

**Quantidade Ofertada:** 8.350

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 41,11

**Valor Unitário do Item:** R\$ 41

**Código do CATMAT:** 467079

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** IN NATURA

**Data do Resultado:** 25/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 15442255000181

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980391 - PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição, pelo prazo máximo de 05 (cinco) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM)

**Quantidade Ofertada:** 6.250

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 46,85

**Valor Unitário do Item:** R\$ 42

**Código do CATMAT:** 447397

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MAFRINORTE

**Data do Resultado:** 09/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R C V R DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15300567000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição, pelo prazo máximo de 05 (cinco) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM)

**Quantidade Ofertada:** 7.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 45,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 42

**Código do CATMAT:** 447470

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MAFRINORTE

**Data do Resultado:** 09/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R C V R DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15300567000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA

**R\$ 41,07**

MEDIANA

**R\$ 28,61**

MENOR

**R\$ 15**

Quantidade total de registros: 13

Registros apresentados: 1 a 13

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

Identificação do  
Item de Compra

UF

Ano da  
Compra

CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

13 of 1941751

PA

2022,  
2023

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00081/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis tipo carnes, visando atender as demandas das secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

**Quantidade Ofertada:** 400

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 25,53

**Valor Unitário do Item:** R\$ 15

**Código do CATMAT:** 447498

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FRIBOI

**Data do Resultado:** 27/09/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** K M BATISTA CARDOSO LTDA

**CNPJ/CPF:** 20200321000147

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00024/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

**Quantidade Ofertada:** 21.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 26,4

**Valor Unitário do Item:** R\$ 24,5

**Código do CATMAT:** 447498

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** VALE

**Data do Resultado:** 31/05/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 41769041000124

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00010/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados.

**Quantidade Ofertada:** 454

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 32,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 24,64

**Código do CATMAT:** 447498

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** RIBEIRO

**Data do Resultado:** 29/07/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

**CNPJ/CPF:** 26969797000123

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927453 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTAREM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00045/2022

**Número do Item:** 00040

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses.

**Quantidade Ofertada:** 11.250

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 35,28

**Valor Unitário do Item:** R\$ 25,78

**Código do CATMAT:** 447498

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUALITY BEEF

**Data do Resultado:** 19/09/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 24011497000101

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927637 - FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender às demandas da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional do Tapajós, em Itaituba-PA e suas Coordenações Técnicas Locais Jurisdicionadas em Jacareacanga-PA e Santarém/PA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 400

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 40,72

**Valor Unitário do Item:** R\$ 26

**Código do CATMAT:** 447433

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** RIBEIRO

**Data do Resultado:** 21/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

**CNPJ/CPF:** 26969797000123

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 194012 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS - PA

**Órgão:** FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA JUSTICA

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00021/2022

**Número do Item:** 00028

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias Agregadas, Secretariaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Assistência Social.

**Quantidade Ofertada:** 7.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 29,3

**Valor Unitário do Item:** R\$ 28,6

**Código do CATMAT:** 447498

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** VALE ALIMENTOS

**Data do Resultado:** 05/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JBCOMERCIO E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 43821348000152

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980068 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00039/2022

**Número do Item:** 00030

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição, por demanda, parcelada de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis com vistas a atender o Projeto Carreta Escola de Gastronomia aprovado a partir do Termo de Cooperação Descentralizada TED 012/2021 entre SECTET e UEPA, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100

**Valor Unitário do Item:** R\$ 28,61

**Código do CATMAT:** 447497

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** MAFRIPAR

**Data do Resultado:** 07/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 27934956000117

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - A escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades da Unidade Especial da Colônia do Prata/3º CRS/SESPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 144

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 45

**Valor Unitário do Item:** R\$ 33

**Código do CATMAT:** 447497

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** VALLE

**Data do Resultado:** 31/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** B S DOS SANTOS COMERCIAL MG LTDA

**CNPJ/CPF:** 37008363000183

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926012 - 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00045/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados na rede de educação básica da educação infantil e ensino fundamental, para a complementação do ano letivo de 2022, deste Município.

**Quantidade Ofertada:** 3.100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 35,17

**Valor Unitário do Item:** R\$ 34,5

**Código do CATMAT:** 447447

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FRIGORIFICO RIBEIRO

**Data do Resultado:** 29/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M B DE CARVALHO SOARES

**CNPJ/CPF:** 40274289000151

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 10

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00045/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados na rede de educação básica da educação infantil e ensino fundamental, para a complementação do ano letivo de 2022, deste Município.

**Quantidade Ofertada:** 1.800

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 35,17

**Valor Unitário do Item:** R\$ 34,88

**Código do CATMAT:** 447433

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FRIGORIFICO RIBEIRO

**Data do Resultado:** 29/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M B DE CARVALHO SOARES

**CNPJ/CPF:** 40274289000151

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 11

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00042/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis e hortifrutí, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará

**Quantidade Ofertada:** 5.363

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 41,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 37

**Código do CATMAT:** 447447

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MERCURIO

**Data do Resultado:** 01/07/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** Y M GORAYEB SANTOS

**CNPJ/CPF:** 29520539000153

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 12

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00042/2022

**Número do Item:** 00018

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis e hortifrutí, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará

**Quantidade Ofertada:** 1.787

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 41,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 37

**Código do CATMAT:** 447447

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MERCURIO

**Data do Resultado:** 01/07/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** Y M GORAYEB SANTOS

**CNPJ/CPF:** 29520539000153

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 13

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00048

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E OUTROS MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do Instituto Federal do Pará (IFPA) Campus Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.

**Quantidade Ofertada:** 375

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 250

**Valor Unitário do Item:** R\$ 184,41

**Código do CATMAT:** 447447

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUALITY BEEF

**Data do Resultado:** 05/10/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R C V R DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15300567000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158306 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 17,20**                      **R\$ 16,68**                      **R\$ 9,48**

Quantidade total de registros: 9

Registros apresentados: 1 a 9

#### FILTROS APLICADOS

Descrição	Identificação do Item de Compra	UF	Ano da Compra
LEGUMINOSA, VARIEDADE:ERVILHA SECA, LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA, LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA, ADICIONAL:À VÁCUO, LEGUME IN NATURA, TIPO:ERVILHA VAGEM, LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA E MILHO	9 of 1941751	PA	2022, 2023

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00025/2021

**Número do Item:** 00022

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Futuro fornecimento de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros e industrializados, destinada a atender as Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pelo Comando da 8ª Região Militar

**Quantidade Ofertada:** 1.805

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,48

**Código do CATMAT:** 462823

**Descrição do Item:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** INNATURA

**Data do Resultado:** 16/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E A ALCANTARA & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 20290559000100

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2021

**Número do Item:** 00029

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados à Alimentação Escolar dos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino de Mocajuba/PA, vinculados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 15,45

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,83

**Código do CATMAT:** 462831

**Descrição do Item:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA, ADICIONAL:À VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FUGINI

**Data do Resultado:** 05/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R C V R DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15300567000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980491 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00039

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

**Quantidade Ofertada:** 500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 20,82

**Valor Unitário do Item:** R\$ 14

**Código do CATMAT:** 469710

**Descrição do Item:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA E MILHO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUERO

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 18659534000190

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00018/2022

**Número do Item:** 00029

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços que visa a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios pra atender as necessdiades da prefeitura secretarias e fundos.

**Quantidade Ofertada:** 600

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 17,48

**Valor Unitário do Item:** R\$ 15,99

**Código do CATMAT:** 463794

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:ERVILHA VAGEM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ODERICHI

**Data do Resultado:** 12/12/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** INOVA ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 45712037000180

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00025

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

**Quantidade Ofertada:** 2.204

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 19,1

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16,68

**Código do CATMAT:** 469710

**Descrição do Item:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA E MILHO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BONARE

**Data do Resultado:** 18/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E B LADISLAU & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 05621750000102

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00013/2022

**Número do Item:** 00029

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

**Quantidade Ofertada:** 600

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 22,05

**Valor Unitário do Item:** R\$ 17

**Código do CATMAT:** 463794

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:ERVILHA VAGEM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ODERICH

**Data do Resultado:** 01/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** INOVA ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 45712037000180

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00028/2021

**Número do Item:** 00018

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO ESTUDANTIL/RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (DISAE/RU/UFPA)

**Quantidade Ofertada:** 2.400

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100

**Valor Unitário do Item:** R\$ 21,9

**Código do CATMAT:** 462823

**Descrição do Item:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 2,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** OLE

**Data do Resultado:** 26/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E A ALCANTARA & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 20290559000100

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00083/2022

**Número do Item:** 00101

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Tipo gêneros Alimentícios Industrializados para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas.

**Quantidade Ofertada:** 1.200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 22,85

**Valor Unitário do Item:** R\$ 22,57

**Código do CATMAT:** 462823

**Descrição do Item:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 2,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BONARE

**Data do Resultado:** 23/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

**CNPJ/CPF:** 40437772000100

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00099

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá.

**Quantidade Ofertada:** 1.260

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 27,33

**Valor Unitário do Item:** R\$ 27,33

**Código do CATMAT:** 462823

**Descrição do Item:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 2,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PRAMESA

**Data do Resultado:** 11/08/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 12433700000159

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160170 - COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 26,50**                      **R\$ 24,50**                      **R\$ 17,98**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

#### FILTROS APLICADOS

Descrição	Identificação do Item de Compra	UF	Ano da Compra
AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN	9804030500024202200065, 9803690500017202200004, 2570450500019202200069, 9804050500004202200006	PA	2022, 2023

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00019/2022

**Número do Item:** 00069

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - A escolha da proposta mais vantajosa, para a eventual e futura aquisição de Géneros Alimentícios e Hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena, (CASAIS), pertencentes aos municípios de Jacareacanga, Itaituba e Santarém, unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 18,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 17,98

**Código do CATMAT:** 460501

**Descrição do Item:** AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUAKER

**Data do Resultado:** 23/11/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

**CNPJ/CPF:** 26969797000123

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257045 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - TAPAJOS - PA

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE

---

# RESULTADO 2

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00024/2022

**Número do Item:** 00065

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA

**Quantidade Ofertada:** 400

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 28,93

**Valor Unitário do Item:** R\$ 24

**Código do CATMAT:** 460501

**Descrição do Item:** AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUAKER

**Data do Resultado:** 01/07/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 34741666000112

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos Programas de Alimentação Escolar, quando deles o Fundo Municipal de Educação necessitar.

**Quantidade Ofertada:** 3.280

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30,56

**Valor Unitário do Item:** R\$ 25

**Código do CATMAT:** 460501

**Descrição do Item:** AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUAKER

**Data do Resultado:** 19/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ABRANTES COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 03813143000100

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980405 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00017/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 310

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 39

**Valor Unitário do Item:** R\$ 39

**Código do CATMAT:** 460501

**Descrição do Item:** AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** YOKI

**Data do Resultado:** 23/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 33471717000170

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980369 - PREFEITURA MUN. DE SANTA BARBARA DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 23,54**                      **R\$ 23,50**                      **R\$ 22,12**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

UF    Ano da  
      Compra

CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO\, TIPO CORTE:FILÉ DE PEITO\, APRESENTAÇÃO:FATIADO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)\, PROCESSAMENTO:SEM PELE\, SEM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO\, TIPO CORTE:PEITO\, APRESENTAÇÃO:INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)\, PROCESSAMENTO:SEM PELE\, SEM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO\, TIPO CORTE:FILÉ DE PEITO\, APRESENTAÇÃO:FATIADO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)\, PROCESSAMENTO:SEM PELE\, SEM OSSO

PA    2022,  
      2023

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00041

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender o Núcleo de Alimentação e nutrição do IFPA Campus Castanhal.

**Quantidade Ofertada:** 10.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 27,19

**Valor Unitário do Item:** R\$ 22,12

**Código do CATMAT:** 447595

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FRANGOS AMAZÔNIA

**Data do Resultado:** 02/12/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 33734346000172

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158308 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00031/2022

**Número do Item:** 00028

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA

**Quantidade Ofertada:** 1.700

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 25,28

**Valor Unitário do Item:** R\$ 23,5

**Código do CATMAT:** 447581

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MISTER FRANGO

**Data do Resultado:** 27/06/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 02377254000159

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00149

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E OUTROS MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do Instituto Federal do Pará (IFPA) Campus Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.

**Quantidade Ofertada:** 75

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 25

**Valor Unitário do Item:** R\$ 25

**Código do CATMAT:** 447581

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 05/10/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R C V R DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15300567000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158306 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA

**R\$ 16,78**

MEDIANA

**R\$ 16,20**

MENOR

**R\$ 8,38**

Quantidade total de registros: 22

Registros apresentados: 1 a 22

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da  
Compra

CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO\, TIPO CORTE:PEITO\, APRESENTAÇÃO:INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)\, PROCESSAMENTO:SEM PELE\, SEM OSSO\, CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO\, TIPO CORTE:PEITO\, APRESENTAÇÃO:INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)\, PROCESSAMENTO:COM PELE\, COM OSSO\, CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO\, TIPO CORTE:SOBRECOXA\, APRESENTAÇÃO:INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)\, PROCESSAMENTO:COM PELE\, COM OSSO

PA 2022,  
2023

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar

**Quantidade Ofertada:** 35.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 20

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,38

**Código do CATMAT:** 447866

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 13/05/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPER VENDAS COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 17949776000155

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00088

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (percebíveis e não percebíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais.

**Quantidade Ofertada:** 1.082

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12,9

**Código do CATMAT:** 447597

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 08/09/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 42479008000122

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2021

**Número do Item:** 00064

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA

**Quantidade Ofertada:** 600

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 13,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 13,1

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SUPER FRANGO

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA

**CNPJ/CPF:** 40840601000127

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980507 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00021/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e NÃO PERECÍVEIS, para atender a necessidade das Secretarias: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal Infraestrutura, Secretaria Municipal Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Conselho Tutelar e ao Policiamento no Município de São Francisco do Pará.

**Quantidade Ofertada:** 1.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 18,37

**Valor Unitário do Item:** R\$ 14,93

**Código do CATMAT:** 447597

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 08/08/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R C V R DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15300567000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00013/2022

**Número do Item:** 00031

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender o Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Rede de Atenção Básica e os Programas Operacionalizados pela Secretaria Municipal do Trabalho e Inclusão Social, deste Município.

**Quantidade Ofertada:** 7.600

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 15,28

**Valor Unitário do Item:** R\$ 15,25

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** AVISPARA

**Data do Resultado:** 13/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ROBERTO R DA SILVEIRA

**CNPJ/CPF:** 13268204000150

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00015

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 132

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 24,04

**Valor Unitário do Item:** R\$ 15,47

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FRANGO AMAZONIA

**Data do Resultado:** 01/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

**CNPJ/CPF:** 19321144000178

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925872 - SEC DE EST ASSIS SOCIAL, TRAB EMPREGO E RENDA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00019/2022

**Número do Item:** 00052

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Possível e eventual Aquisição de Materiais de Gêneros alimentícios e Frutas in natura, para atender as demandas voltadas para os serviços do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV) E Centro de Referência Especial de Assistência Social CREAS (Programa de Atendimento Especial à Família PAEF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

**Quantidade Ofertada:** 1.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 15,53

**Valor Unitário do Item:** R\$ 15,53

**Código do CATMAT:** 447597

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FRANGO AMERICANO

**Data do Resultado:** 31/08/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R & C MARTINS COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 18175732000188

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00045/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados na rede de educação básica da educação infantil e ensino fundamental, para a complementação do ano letivo de 2022, deste Município.

**Quantidade Ofertada:** 30.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 18,17

**Valor Unitário do Item:** R\$ 15,82

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** AVISPARA

**Data do Resultado:** 29/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ROBERTO R DA SILVEIRA

**CNPJ/CPF:** 13268204000150

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00133/2021

**Número do Item:** 00078

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá/PA, contemplados com o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante o ano letivo de 2022.

**Quantidade Ofertada:** 39.750

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 23,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 15,97

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BONASA

**Data do Resultado:** 03/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 03687304000167

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 10

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00481/2022

**Número do Item:** 00017

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 220

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16,03

**Código do CATMAT:** 447597

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** S/M

**Data do Resultado:** 10/08/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 24011497000101

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 11

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00133/2021

**Número do Item:** 00079

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá/PA, contemplados com o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante o ano letivo de 2022.

**Quantidade Ofertada:** 13.250

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 23,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16,2

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BONASA

**Data do Resultado:** 03/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA

**CNPJ/CPF:** 31552803000182

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 12

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00021/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Gêneros alimentícios PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I.

**Quantidade Ofertada:** 13.600

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 17,9

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16,2

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 26/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA

**CNPJ/CPF:** 35585896000100

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 13

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00086

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 150

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 16,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16,8

**Código do CATMAT:** 447866

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FRIATO

**Data do Resultado:** 27/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO LTDA

**CNPJ/CPF:** 28155068000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 14

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00033

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 264

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 24,04

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16,82

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FRANGO AMAZONIA

**Data do Resultado:** 01/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

**CNPJ/CPF:** 19321144000178

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925872 - SEC DE EST ASSIS SOCIAL, TRAB EMPREGO E RENDA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 15

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00012/2022

**Número do Item:** 00064

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 4.750

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 18,13

**Valor Unitário do Item:** R\$ 17,9

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 26/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J DUARTE DA SILVA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 39307875000176

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 16

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00011/2022

**Número do Item:** 00021

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM)

**Quantidade Ofertada:** 111.600

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 22,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 17,92

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 21/07/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARACAIAU DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF:** 22720363000134

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 17

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00039/2022

**Número do Item:** 00035

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição, por demanda, parcelada de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis com vistas a atender o Projeto Carreta Escola de Gastronomia aprovado a partir do Termo de Cooperação Descentralizada TED 012/2021 entre SECTET e UEPA, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 20

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100

**Valor Unitário do Item:** R\$ 18,25

**Código do CATMAT:** 447597

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** AMERICA NO

**Data do Resultado:** 07/11/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 27934956000117

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 18

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00011/2022

**Número do Item:** 00022

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM)

**Quantidade Ofertada:** 8.400

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 22,62

**Valor Unitário do Item:** R\$ 18,5

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 21/07/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R C V R DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15300567000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 19

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00081/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis tipo carnes, visando atender as demandas das secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

**Quantidade Ofertada:** 80

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 23,93

**Valor Unitário do Item:** R\$ 18,5

**Código do CATMAT:** 447597

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 27/09/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL

**CNPJ/CPF:** 12443548000195

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 20

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 2.000

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 20,67

**Código do CATMAT:** 447866

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** S/M

**Data do Resultado:** 11/08/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL

**CNPJ/CPF:** 14359146000132

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158308 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 21

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 5.412

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 24,04

**Valor Unitário do Item:** R\$ 24

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FRANGO AMAZÔNIA

**Data do Resultado:** 01/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 22656435000121

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925872 - SEC DE EST ASSIS SOCIAL, TRAB EMPREGO E RENDA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 22

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00023

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 198

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 24,04

**Valor Unitário do Item:** R\$ 24,04

**Código do CATMAT:** 447594

**Descrição do Item:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FRANGO AMAZONIA

**Data do Resultado:** 01/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA

**CNPJ/CPF:** 19321144000178

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925872 - SEC DE EST ASSIS SOCIAL, TRAB EMPREGO E RENDA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 8,11**                      **R\$ 7,44**                      **R\$ 5,80**

Quantidade total de registros: 8

Registros apresentados: 1 a 8

**FILTROS APLICADOS**

Descrição	Identificação do Item de Compra	UF	Ano da Compra
LEITE CÔCOV, TIPO:MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEOR DE GORDURA REDUZIDA, LEITE CÔCOV, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES	8 of 1941751	PA	2022, 2023

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00004/2021**Número do Item:** 00398**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação SEDUC/PA.**Quantidade Ofertada:** 992**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,8**Código do CATMAT:** 464012**Descrição do Item:** LEITE CÔCOV, TIPO:MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEOR DE GORDURA REDUZIDA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 L**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** MESTRE CUCA**Data do Resultado:** 18/10/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** SUPER VENDAS COMERCIO LTDA**CNPJ/CPF:** 17949776000155**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 925315 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO/PA**Órgão:** ESTADO DO PARA**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00021/2022

**Número do Item:** 00230

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

**Quantidade Ofertada:** 580

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 13,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6

**Código do CATMAT:** 464011

**Descrição do Item:** LEITE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFA 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FREDÃO

**Data do Resultado:** 25/11/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A. N. GOMES LTDA

**CNPJ/CPF:** 34642561000106

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00024

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar

**Quantidade Ofertada:** 1.200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 19,35

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,51

**Código do CATMAT:** 464011

**Descrição do Item:** LEITE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** IMPERIAL

**Data do Resultado:** 13/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R C V R DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15300567000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2021

**Número do Item:** 00040

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados à Alimentação Escolar dos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino de Mocajuba/PA, vinculados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

**Quantidade Ofertada:** 800

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 14,12

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,87

**Código do CATMAT:** 464012

**Descrição do Item:** LEITE CÔCO, TIPO:MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEOR DE GORDURA REDUZIDA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** IMPERIAL

**Data do Resultado:** 05/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R C V R DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15300567000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980491 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00081/2022

**Número do Item:** 00111

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, a fim de atender as necessidades do Destacamento de Obra de Alcântara (DECO-AK), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

**Quantidade Ofertada:** 80

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 18,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,01

**Código do CATMAT:** 464012

**Descrição do Item:** LEITE CÔCO, TIPO:MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEOR DE GORDURA REDUZIDA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFA 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GRANVILLE

**Data do Resultado:** 07/12/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 12433700000159

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00066

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl.

**Quantidade Ofertada:** 96

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 20

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10,4

**Código do CATMAT:** 464011

**Descrição do Item:** LEITE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFA 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SALADÃO

**Data do Resultado:** 06/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 41272326000155

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160081 - 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00019

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar do ano letivo de 2022; para atender a demanda dos alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), em atendimento à: Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio, Creche, EJA, AEE, Quilombola) atendidos pela Prefeitura Municipal de Colares e Programa Estadual de Alimentação Escolar PEAE/PA.

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 18,65

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10,5

**Código do CATMAT:** 464012

**Descrição do Item:** LEITE CÔCO, TIPO:MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEOR DE GORDURA REDUZIDA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FREDÃO

**Data do Resultado:** 09/06/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 36190482000137

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados aos programas de alimentação quando deles o fundo municipal de educação necessitar.

**Quantidade Ofertada:** 500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10,8

**Código do CATMAT:** 464012

**Descrição do Item:** LEITE CÔCO, TIPO:MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEOR DE GORDURA REDUZIDA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SOCOCO

**Data do Resultado:** 24/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ABRANTES COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 03813143000100

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980405 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 22,58**                      **R\$ 20,64**                      **R\$ 18,50**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

AMIDO\, BASE:DE MILHO\, GRUPO:FÉCULA,  
AMIDO\, BASE:DE MILHO

Identificação do Item de Compra

9805070500006202200029, 9805070500015202100016,  
9804050500004202200004

UF Ano da Compra

PA 2022, 2023

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos Programas de Alimentação Escolar, quando deles o Fundo Municipal de Educação necessitar.

**Quantidade Ofertada:** 4.800

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 21

**Valor Unitário do Item:** R\$ 18,5

**Código do CATMAT:** 467050

**Descrição do Item:** AMIDO, BASE:DE MILHO, GRUPO:FÉCULA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** KIMINO

**Data do Resultado:** 19/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ABRANTES COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 03813143000100

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980405 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00006/2022

**Número do Item:** 00029

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, para atender o programa de alimentação escolar de alunos da rede pública de ensino do Município de Ourém/PA

**Quantidade Ofertada:** 1.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 22,49

**Valor Unitário do Item:** R\$ 20,64

**Código do CATMAT:** 459077

**Descrição do Item:** AMIDO, BASE:DE MILHO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CREMOGEMA

**Data do Resultado:** 18/08/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PONTO COM INFORMATICA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 19211476000108

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980507 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2021

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA

**Quantidade Ofertada:** 900

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 36,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 28,6

**Código do CATMAT:** 459077

**Descrição do Item:** AMIDO, BASE:DE MILHO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CREMOGEMA

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA

**CNPJ/CPF:** 01580769000199

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980507 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

